
 
Comune di San Sosti 

(Provincia di Cosenza) 
 

87010 Largo Orto Sacramento – Tel. 0981 60151  Fax 0981  61631  P.I. 00395970783 

sito internet: http://www.comune.sansosti.cs.it       

e mail comunedisansosti@tiscali.it   pec. ufficiotecnicosansosti@asmepec.it   

 
Prot. n° 0462 del 03.03.2023 
 

 
ORDINANZA SINDACALE  

(del 03.03.2023) 
ORDINANZA SINDACALE CONTINGIBILE ED URGENTE AI SENSI DELL'ART. 54 DEL D.LGS. N. 267/2000.  

  

SOSPENSIONE ATTIVITA’ DIDATTICHE DEL PLESSO SCUOLA MEDIA NELLA 
GIORNATA DI SABATO 4 MARZO CAUSA RIPARAZIONE IMPIANTO TERMICO 

 
 
RILEVATO che un guasto improvviso all’impianto termico dell’edificio della “Ex Scuola Media” ha 

causato lo spegnimento dell’impianto di riscaldamento; 

VISTO che, quindi, occorre procedere alla riparazione che richiederà presumibilmente, salvo 

imprevisti, una giornata lavorativa da parte di una ditta specializzata; 

RITENUTO che per la descritta situazione occorre sospendere per la giornata di sabato 04 marzo 

p.v. tutte le attività didattica svolte all’interno del plesso di che trattasi; 

SENTITO il Dirigente Scolastico dell’ICS di San Sosti con sede il Largo Orto Sacramento; 

RITENUTO opportuno, pertanto, adottare un provvedimento di natura preventiva e precauzionale 

volto allo scongiurare che discenti, docenti, e personale che opera nella struttura, possano essere 

esposte a temperature troppo basse, tipiche di questo periodo; 

VISTO l’art. 50 e l’art. 54 del D.lgs n.267/2000 e ss.mm.ii.; 

VISTO il vigente statuto comunale; 

RITENUTO che sussistono i presupposti per l’adozione di un provvedimento contingibile ed urgente, 

necessitato dal preminente interesse pubblico;  

ORDINA 

di sospendere le attività didattiche relative al plesso della “Ex Scuola Media Statale” sito in Via 

Giacomo Matteotti per sabato 4 marzo. 

 
Visto l’art. 54 del D.Lgs. n. 267/2000, relativo alle competenze ed ai poteri del Sindaco quale Autorità 

Locale; 

DISPONE 

mailto:comunedisansosti@tiscali.it
mailto:ufficiotecnicosansosti@asmepec.it


- la trasmissione della presente ordinanza a:   

 Al Dirigente Scolastico;  

 Polizia Municipale    

AVVERTE 
salvo che il fatto non costituisca più grave reato, il mancato rispetto delle misure di contenimento di 

cui alla presente ordinanza è punito ai sensi dell’art. 650 del Codice Penale, in conformità a quanto 

previsto dall’art.3, comma 4 del D.L. 23 febbraio 2020 n.6 sopracitato.   

INFORMA 
Avverso la presente ordinanza è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al TAR 

Calabria o in alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica.   

Data, 03/03/2023          IL SINDACO 

    Vincenzo De Marco  

 

 

 
  

 

 
 
 


